

Zmarł dr Kamal Hossain, były przewodniczący EURAMET

Opublikowane przez : Adam Żeberkiewicz

Ze smutkiem informujemy, że 20 stycznia br. zmarł dr Kamal Hossain, przewodniczący EURAMET w latach 2012-2015.

Dr Kamal Hossain był również dyrektorem ds. nauki, badań oraz relacji zewnętrznych brytyjskiego odpowiednika GUM, NPL (National Physical Laboratory) w latach 2000-2018 oraz od 2018 r. dyrektorem ds. międzynarodowych tej instytucji. Dr Kamal Hossain pomimo tego, że urodził się w Indiach, praktycznie całe swoje życie i karierę zawodową związał z Wielką Brytanią, dokąd wyemigrował jako młody człowiek, by kontynuować naukę. Po ukończeniu studiów na University of Cambridge w 1974 r. podjął pracę we wspomnianym NPL. Jako uznany międzynarodowy ekspert w dziedzinie metrologii doradzał rządowi Wielkiej Brytanii, Unii Europejskiej oraz UNIDO (organizacji ONZ ds. rozwoju). W 2012 r. został wybrany na przewodniczącego EURAMET, międzynarodowej metrologicznej organizacji zrzeszającej kraje UE, EFTA i kraje kandydackie do UE.

W ramach EURAMET dr Hossain odniósł niezaprzeczalne sukcesy, doprowadzając np. do uruchomienia programu badawczego EMPIR, kluczowego z punktu widzenia europejskiej metrologii. W 2009 r. za swoje zasługi został odznaczony przez królową Elżbietę II Orderem Imperium Brytyjskiego. Pomimo odnoszenia wielu sukcesów i międzynarodowego uznania nie zapominał o swoich rodzinnych stronach w Indiach, włączając się w działalność charytatywną.

Kamal odwiedził nasz kraj i Urząd kilkakrotnie, świętując z nami jubileusz 95-lecia GUM w 2014 r., a także uczestnicząc w spotkaniu EURAMET zorganizowanym w 2015 roku w Krakowie. Pracownicy GUM współpracowali z Kamalem także w ramach międzynarodowych organizacji metrologicznych, gdzie chętnie dzielił się swoim doświadczeniem i z zainteresowaniem śledził rozwój naszej instytucji.

Zapamiętamy Go nie tylko jako światowej klasy eksperta, szefa europejskiej organizacji ds. metrologii i dyrektora w National Physical Laboratory czy uhonorowanego prestiżowymi państwowymi odznaczeniami, ale przede wszystkim jako sympatycznego, przyjaznego nam kolegę, gotowego do niesienia pomocy i

świętującego z nami nasze sukcesy.



Kamal Hossain podczas spotkania 9. Zgromadzenia Ogólnego EURAMET w Krakowie w 2015 r.

Obchody 95-lecia GUM w Warszawie w 2014 r. – Dr Kamal Hossain, ówczesna Prezes GUM p. Janina Maria Popowska, Wiceprezes PTB Dr Jörn Stenger.

Jubileusz 95-lecia GUM w Warszawie. Na zdjęciu od lewej: dr Kamal Hossain, Wiceprezes PTB dr Jörn Stenger, Dyrektor Wydziału Chemii BIPM dr Robert Wielgosz.